No.1

報道関係者 各位

2017 年９月１４日（木）

     松竹ブロードキャスティング（株）

      CS放送「ホームドラマチャンネル 韓流・時代劇・国内ドラマ」

    開局２０周年 四半期ラインナップのお知らせ

松竹ブロードキャスティング株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：井田 寛）が運営する CS 放送「ホームドラマチ

ャンネル 韓流・時代劇・国内ドラマ」では、開局２０周年を迎え２０１７年４月より１年間、お客様へ感謝の気持ちをこめて、日

本初や CS初など“初”放送にこだわった編成強化と視聴者参加型イベントや、プレゼントキャンペーン企画などを行っております。

そして、１０月からの 3 ヶ月間も「初放送」にこだわり、韓国ドラマ「アイムソーリー カン・ナムグ～逆転人生～」の日本初放

送や、国内ドラマのＣＳ初放送など人気ドラマ＆バラエティを多数お届けしてまいります。

また、J:COM とのコラボ企画で、スカイツリータウンにある J:COM ワンダースタジオにて、イチオシ放送作品の無料特別上映会

を毎月実施しております。

ラインナップはホームドラマチャンネル公式 HP”２０周年特設サイト“（https://www.homedrama-ch.com/special/hdc20th）

にて公開しております。こちらも合わせてご覧頂けますようお願い申し上げます。

記

【20周年特別企画概要】

■期間：2017 年 4 月 1 日（土）～2018 年 3 月 31 日（土）

■内容: ①日本初・CS 初放送作品を多数お届け！

②毎月他では見られない魅力あふれる貴重な特集を放送！

③イベント招待や豪華賞品が当たるプレゼントキャンペーンを実施

■１０月~１２月の主な初放送作品

まだまだあります！詳しくはＨＰまで！

１０～１２月 放送作品告知 https://www.youtube.com/watch?v=gW8P3G91KCE

ベーシック初放送 韓国ドラマ 「テバク～運命の瞬間(とき)～」

日本初放送 韓国ドラマ 「アイムソーリー カン・ナムグ～逆転人生～」

日本初放送 華流ドラマ 「旋風少女２（原題）」

日本初放送 華流ドラマ 「アテンションLOVE」

CS初放送 国内ドラマ 「サイレント・プア」

CS初放送 国内ドラマ 「蜜の味～A Taste Of  Honey～」

CS初放送 国内ドラマ 「いつか陽のあたる場所で　スペシャル」

HD初放送 国内ドラマ 「赤かぶ検事奮戦記Ⅲ」

CS初放送 国内バラエティ 「歴史漫才ヒストリーズ・ジャパン」

ベーシック初放送 韓国ドラマ 「おひとりさま～一人酒男女～」

CS初放送 国内ドラマ 「不便な便利屋」

CS初放送 国内ドラマ 「女弁護士 朝吹里矢子シリーズ」計12作品放送（11月～1月）

CS初放送 国内ドラマ 「天使とジャンプ」

ベーシック初放送 韓国ドラマ 「高潔な君」

初放送作品開始一覧

10

月

11

月

12
月

https://www.homedrama-ch.com/special/hdc20th
https://www.youtube.com/watch?v=gW8P3G91KCE

本件に関するお問い合わせ先

松竹ブロードキャスティング株式会社
ホームドラマチャンネル部 宣伝担当：今井、中村

TEL:03-5250-2346  FAX:03-3542-4406

 E-Mail: hdc@broadcasting.co.jp

No.2

■視聴者参加型イベント＆プレゼントキャンペーン

●「懸賞なび」（白夜書房）6 ヶ月連続裏表紙”ジャック“実施中！

期間：6 月号（4/22 売）~11 月号（9/22 売）計 6 回

内容：裏表紙掲載と合わせ 6 ヶ月間読者限定プレゼントを実施中！

●ホームドラマチャンネル×J:COM

  J:COM ワンダースタジオにて先行試写上映会〈無料〉を毎月実施中！

 【９月】9/22（金）「チョン・ドジョン」(第１話)

 【１０月】10/22（日）・23（月）「テバク～運命の瞬間（とき）～」（第１話）

  ※１０月はパネル展やチャン・グンソク VR 体験も実施予定

http://www2.myjcom.jp/wonderstudio/

●プレゼント企画

【１０月】スカパー！加入者限定プレゼント

     鬼平犯科帳 おまさ役・梶芽衣子と行く「舞台裏」見学ツアー in 松竹京都撮影所

     ５０名様ご招待！

     [実施日]２０１７年１１／１９（日）

     [応募期間]２０１７年９／１４（木）～１０／２７（金）

     応募は「My スカパー」から！詳しくはこちらから

     https://my.skyperfectv.co.jp/login/

 【その他】ホームドラマチャンネルでは毎月レアな視聴者プレゼントも実施！

（応募方法など詳細は放送上及び web で随時告知致します。）

他 今後も色々なイベント＆プレゼント企画を実施予定です！

■「ホームドラマチャンネル 韓流・時代劇・国内ドラマ」概要

 「ホームドラマチャンネル」は、松竹ブロードキャスティング株式会社が運営する CS チャンネルです。国内ドラマ

をはじめ、時代劇、韓流ドラマや華流ドラマ等の海外ドラマから情報・バラエティ番組まで多彩なジャンルを放送し

ています。多チャンネル有料放送のスカパー 、J:COM を含む全国のケーブルテレビ局や、ひかり TV などでご視聴

いただけます。

・公式ホームページ：http://www.homedrama-ch.com/

・20 周年特設ページ：https://www.homedrama-ch.com/special/hdc20th

・YouTube 公式チャンネル：https://www.youtube.com/user/homedramachannel

・公式 Twitter「ホームドラマチャンネル“呟き人”」：@Home_Drama_Ch

http://www2.myjcom.jp/wonderstudio/
https://my.skyperfectv.co.jp/login/
http://www.homedrama-ch.com/
https://www.homedrama-ch.com/special/hdc20th
https://www.youtube.com/user/homedramachannel
https://twitter.com/Home_Drama_Ch
https://twitter.com/Home_Drama_Ch